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Pan

Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Mlnlstrów

Działając w imieniu polskich samorządów zwracamy się z uprzejmą prośbą o zorganizowanie
w trybie pilnym spotkania z Pana osobistym udziałem, poświęconego sytuacjl finansów publlcznych
w części, za którą jesteśmy odpowiedzlalni.

Z niepokojem przyjmujemy propozycje składane przez Rząd, a dotyczące zmian w systemie
podatkowym. Z jednej strony zmniejszają one obciążenĺa finansowe naszych mieszkańców, ale
jednocześnie istotnie uszczuplają dochody samorządów realizujących większość zadań publicznych dla
społeczności lokalnej. Dzleje się to bez naszego udziału i rzetelnej analizy skutków takĺch rozstrzygnięć
dla naszych budżetów.

Zgodnie z informacją Ministra Finansów z 15 kwietnia 2019 roku uszczególowiającą
proponowane rozwiązania podatkowe, uszczerbek w dochodach sektora finansów publicznych
wyniesie ok. 10,5 mld zł rocznie' Tylko w jednostkach samorządu terytorialnego ubytek wpĘwów
z podatku PlTto ok. 5,2 mld zl.

Jednocześnie sygna!ĺzujemy, że środkl zabezpleczone w budżecie Państwa na zwiększenie
subwencji oświatowej dla samorządów nie pokrywają obecnie wzrostu kosztów wynagrodzeń, nawet
bez uwzględnienia deklaracji Rządu wynikającej z porozumienia podpisanego z Sekcją oświatową NSZZ

,,Solidarność". Jest to sytuacja absolutnie Wyjątkowa, wymagająca poczynienia stosownych,
bezpośrednich uzgodnień na szczeblu Rządu i samorządu. Jako taka, Wykracza ona poza ramy
dotychczasowej wspólpracy na poziomie Komisji Wspólnej Rządu ĺ Samorządu Terytorialnego.

Liczymy na Pana pozytywną reakcję na naszą prośbę. Wynika ona ze wspólnej troski
o flnansowanĺe l funkcJonowanĺe samorządu, jako tej sfery publicznej naszego Państwa, która jest
najbliżej wszystkich obywateli Rzeczypospolitej.
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Artur Tuslński
Prezes Zarządu
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Przewod niczący Zarządu
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